
 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore affidamenti e gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel.010/2099401- 5279-51881 email: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 

OGGETTO: (02/2021) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i lavori di parziale adeguamento in materia di 

prevenzione incendi - Villa Cambiaso – Genova CUP D36G21000170005 - CIG 8856516435 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 
del d. lgs. 50/2016, all’affidamento dei lavori di cui in oggetto, così come previsto dall’art. 1 comma 2 
lett. b) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con Legge n. 120 del 11 settembre 2020, 
modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), della legge n. 108 del 2021, da aggiudicarsi col criterio del 
minor prezzo espresso con ribasso percentuale e determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del Codice.  
 

Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Lavori di parziale adeguamento in materia di 
prevenzione incendi - Villa Cambiaso – Genova CUP D36G21000170005 - CIG 8856516435. 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 165.580,22 comprensivi di € 22.024,57 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. 

Data di aggiudicazione dell’appalto: determina di aggiudicazione n. 5507 del 04.10.21. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, espresso con ribasso percentuale e 
determinato sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Codice.  
 
Elenco delle Imprese invitate: 
 

N° ID SORTEGGIO RAGIONE SOCIALE C.F. 

1 629914734 ECO BEL.FER. SRL 03831400613 

2 132560645 C.eM.E. di Pruzzo M. & C. Snc 00516040102 

3 2087493584 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

4 687884712 Sol.Edil.srl 07879870637 

5 2074355759 S.I.C. EDIL S.R.L. 02474960792 

6 1991876635 MB Geoteams srl Unipersonale 01780350094 

 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


 

Elenco delle imprese partecipanti:  

N° RAGIONE SOCIALE C.F. 

1 S.I.C. EDIL S.R.L. 02474960792 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa S.I.C. EDIL S.R.L.- P.I 02474960792 con sede legale in Via 
Cola di Rienzo 26 - 89816 - CESSANITI (VV) 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale pari a 6,658 %% sull’importo posto a base di gara. 
 
l’aggiudicataria CROCCO EMANUELE SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone) 


